1

关于对黄埔区、广州开发区 2020 年度第一

批“绿+企业”、绿色企业和绿色项目

名单进行公示的通知

根据《关于印发广州市黄埔区 广州开发区绿色项目、

绿色企业认定管理办法（试行）的通知》（穗开金融规字

〔2020〕4 号）文件要求，现将黄埔区、广州开发区 2020

年度第一批通过预审的“绿+企业”、绿色企业和绿色项

目予以公示。

“绿+企业”是指将可持续发展理念和实现环境与社

会效益纳入企业经营管理全过程，并取得显著成效的企

业。企业主营业务所属行业属于绿色产业领域或在环境保

护、社会责任和公司治理方面表现优秀的企业。

绿色企业是指将可持续发展理念和实现环境与社会

效益纳入企业经营管理全过程，并取得成效的企业。企业

主营业务所属行业属于绿色产业领域或在环境保护、社会

责任和公司治理方面表现良好的企业。

绿色项目是指有利于支持环境改善、应对气候变化和

2

资源节约高效利用的项目建设运营及管理，包括产业园区

绿色升级、绿色战略新兴产业、工业绿色化改造升级、绿

色城镇基础设施、绿色交通基础设施、生态环境产业等领

域。

本次公示期为 10 天（2020 年 10 月 23 日至 11 月 1

日），公示无异议即认定为“绿+企业”、绿色企业或绿

色项目，并纳入黄埔区、广州开发区绿色企业与项目库。

公示期间，如对名单有异议的，可书面向我局反映，并

提供有效证明材料及真实身份证明。

附件：黄埔区、广州开发区 2020 年度第一批“绿+

企业”、绿色企业和绿色项目名单

广州开发区金融工作局

2020 年 10 月 22 日

3

附件

黄埔区、广州开发区 2020 年度第一批“绿

+企业”、绿色企业和绿色项目名单

“绿+企业”名单

序号 名称 序号 名称

1
杰创智能科技股份有限

公司
29 广州凯恒科塑有限公司

2
广州迪澳生物科技有限

公司
30 广州三晶电气股份有限公司

3 宏景科技股份有限公司 31 广州小众环保科技有限公司

4
广州迈普再生医学科技

股份有限公司
32

广州康盛生物科技股份有限公

司

5
广东中科天元新能源科

技有限公司
33 广州市溢信科技股份有限公司

6
广州白云山中一药业有

限公司
34

广州安必平医药科技股份有限

公司

7
广州环亚化妆品科技有

限公司
35

广州奥咨达医疗器械技术股份

有限公司

8
广州迪森热能技术股份

有限公司
36 广东敦诚环保科技有限公司

9
广州迪森家居环境技术

有限公司
37

广东纬德信息科技股份有限公

司

10
广东贝源检测技术股份

有限公司
38

广州恒运分布式能源发展有限

公司

11
广州若羽臣科技股份有

限公司
39

广州恒运环保科技发展有限公

司

12
广州中爆数字信息科技

股份有限公司
40 广州奥鹏能源科技有限公司

13
雄川氢能科技（广州）

有限责任公司
41

广州科方生物技术股份有限公

司

14
广州智特奇生物科技股

份有限公司
42

广州市三川田文化科技股份有

限公司

4

15
广东佳德环保科技有限

公司
43

广州尚航信息科技股份有限公

司

16
广州市韦德电气机械有

限公司
44

广东永顺生物制药股份有限公

司

17
广州雄韬氢恒科技有限

公司
45 九州能源有限公司

18
广州鹿山新材料股份有

限公司
46

广州创尔生物技术股份有限公

司

19
广州广合科技股份有限

公司
47

广州泛美实验室系统科技股份

有限公司

20
广州粤嵌通信科技股份

有限公司
48 广州智光储能科技有限公司

21
广东智光用电投资有限

公司
49

广州市天悦新能源科技有限公

司

22
广州市万绿达集团有限

公司
50

广州市天隆能源科技有限责任

公司

23 广州智光节能有限公司 51 广州苏拉电业有限公司

24
广州维港环保科技有限

公司
52

广州黄埔区轻铁一号线投资建

设有限公司

25
广州市森锐科技股份有

限公司
53 广州禾信仪器股份有限公司

26
广州华银健康科技有限

公司
54 广州智光电气技术有限公司

27
广州市中崎商业机器股

份有限公司
55 广州智光电气股份有限公司

28
广州天禾生态环境科技

有限公司

5

绿色企业名单

序号 名称 序号 名称

1
安美特（中国）化学有限

公司
4 广东粤华发电有限责任公司

2
广州市晶华精密光学股份

有限公司
5

广州市哲明惠科技有限责任

公司

3 广州七喜电脑有限公司

6

绿色项目名单

序号 名称

1
广州恒运东区天然气热电有限公司-广州开发区东区2×460MW级

“气代煤”热电冷联产项目

2 广州三晶电气 0.08MW 光伏发电项目

3 广州三晶电气 0.03MW 光伏发电项目

4 东风本田发动机有限公司新型智能熔化炉更新项目

5 广州聚创新能源科技有限公司鸿鹏广州动力电池生产基地项目

6 广州宝能汽车有限公司广州宝能新能源汽车产业园项目

7
广州恒运环保科技发展有限公司-广州开发区水质净化厂污泥干

化减量项目

8
广州恒运分布式能源发展有限公司-中新广州知识城北起步区分

布式能源站光伏发电项目

9
广州恒运分布式能源发展有限公司-中新广州知识城北起步区分

布式能源站新增供热管网项目

10

广州恒运分布式能源发展有限公司-中新广州知识城分北起步区

布式能源站厂外新增管网（康方药业、诺诚健华段）供热管道项

目

11
广州恒运分布式能源发展有限公司-中新广州知识城北起步区供

热供冷管网项目

12
九州能源有限公司阿蓝尔股份有限公司屋顶分布式光伏发电站

项目

13
广州恒运分布式能源发展有限公司-中新广州知识城北起步区分

布式能源站项目

14
广州苏拉电业有限公司广州星野乐器制造有限公司屋顶 489.6KW

分布式光伏项目

15
广州苏拉电业有限公司广州东富井特种纺织品有限公司屋顶

293.7KW 光伏发电项目

16 黄埔区有轨电车 1 号线（长岭居-萝岗）PPP 项目